
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 2.4.2020. 

COM(2020) 131 final 

 

KOMISIJAS ZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM UN PADOMEI 

par to, kā īstenotas deleģēto aktu pieņemšanas pilnvaras, kas Komisijai piešķirtas 

saskaņā ar Regulu (ES) 2017/1004 par Savienības sistēmas izveidi datu vākšanai, 

pārvaldībai un izmantošanai zivsaimniecības nozarē 

 



 

1 

 

1. KONTEKSTS 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/1004 par Savienības sistēmas izveidi datu 

vākšanai, pārvaldībai un izmantošanai zivsaimniecības nozarē un par atbalstu zinātniskā ieteikuma 

izstrādei saistībā ar kopējo zivsaimniecības politiku piešķir Komisijai pilnvaras pieņemt deleģētos 

aktus
1
. Saskaņā ar minētās regulas 4. pantu Komisija pieņem zvejniecības un akvakultūras bioloģisko, 

vidisko, tehnisko un sociālekonomisko datu vākšanas un pārvaldības daudzgadu programmu (ES DP). 

Minētās regulas 4. panta 1. punkts pilnvaro Komisiju ar deleģēto aktu pieņemt detalizētu sarakstu ar 

datu prasībām, kas jāizpilda, lai sasniegtu mērķus, kuri izklāstīti Regulas (ES) Nr. 1380/2013 par 

kopējo zivsaimniecības politiku
2
 2. un 25. pantā, un kas ir minētās ES DP daļa. 

Pilnvaras pieņemt deleģētos aktus ir piešķirtas uz 3 gadu laikposmu no 2017. gada 10. jūlija. Šīs 

pilnvaras tiek automātiski pagarinātas uz 3 gadu laikposmiem, ja vien Eiropas Parlaments vai Padome 

pret to neiebilst. Saskaņā ar 24. panta 2. punktu Komisija sagatavo ziņojumu par pilnvaru 

deleģēšanu
3
. Ar šo ziņojumu izpilda minēto prasību. 

2. SASKAŅĀ AR REGULU (ES) 2017/1004 KOMISIJAI DELEĢĒTO PILNVARU ĪSTENOŠANA 

2017.–2019. gada ES DP
4
 termiņš beidzās 2019. gada 31. decembrī. Komisija izmantoja tai deleģētās 

pilnvaras, lai pieņemtu Komisijas Deleģēto lēmumu (ES) 2019/910 (2019. gada 13. marts), ar ko 

izveido Savienības daudzgadu programmu par bioloģisko, vidisko, tehnisko un sociālekonomisko 

zvejniecības un akvakultūras datu vākšanu un pārvaldību
5
. Ar Komisijas deleģēto lēmumu uz 2020.–

2021. gada periodu tiek atjaunoti attiecīgie Komisijas Īstenošanas lēmuma (ES) 2016/1251 noteikumi, 

nemainot noteikumu būtību. 

Komisijas Deleģētais lēmums (ES) 2019/910 tika pieņemts, lai izveidotu ES DP 2020.–2021. gadam. 

ES DP vajadzībām šis lēmums ir jāskata sasaistē ar Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/909
6
, 

kas pieņemts 2019. gada 18. februārī un arī ir piemērojams 2020.–2021. gada periodā. 

3. SECINĀJUMS 

Komisija tai deleģētās pilnvaras ir izmantojusi līdz Komisijas Īstenošanas lēmuma (ES) 2016/1251 

termiņa beigām 2019. gadā. Komisijas Deleģētais lēmums (ES) 2019/910 nodrošina satvaru un 

noteikumus, ar kuriem izveido Savienības daudzgadu programmu par bioloģisko, vidisko, tehnisko un 

sociālekonomisko zvejniecības un akvakultūras datu vākšanu un pārvaldību 2020.–2021. gada 

periodā, tādējādi nodrošinot Regulas (ES) 2017/1004 īstenošanu šajā periodā. Komisija uzskata, ka 

pilnvaras pieņemt turpmākus deleģētos aktus, ar kuriem izveido Savienības daudzgadu programmas, 

ir jāpagarina arī pēc 2021. gada. 

                                                           
1
 OV L 157, 20.6.2017., 1.–21. lpp., 24. pants. 

2
 OV L 354, 28.12.2013., 22.–61. lpp. 

3
 OV L 157, 20.6.2017., 1.–21. lpp., 24. pants.  

4
 Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2016/1251 (2016. gada 12. jūlijs), ar ko pieņem Savienības 

daudzgadu programmu par zvejniecības un akvakultūras datu vākšanu, pārvaldību un izmantošanu 2017.–
2019. gada periodā (OV L 207, 1.8.2016., 113.–177. lpp.). 
5
 OV L 145, 4.6.2019., 27.–84. lpp. 

6
 OV L 145, 4.6.2019., 21.–26. lpp. 


	1. Konteksts
	2. Saskaņā ar Regulu (ES) 2017/1004 Komisijai deleģēto pilnvaru īstenošana
	3. Secinājums

